<sup>1</sup> ארד, יצחק, גוטמן, ישראל ומרגליות, אברהם (עורכים). שואה בתיעוד. ירושלים" יד ושם, תשל"ח. תעודה מס' 101 (עמ' 189)

למחנות ההשמדה. בינואר 1943 הגרמנים מנסים לחדש את הגירוש והם נתקלים בהתנגדות מזוינת של היהודים. כתוצאה מכך הגירוש הופסק והגרמנים החליטו לפנות את הגטו בפעולה מיוחדת וכך בערב פסח של שנת תש"ג, 19 באפריל 1943 פתחו הנאצים בהתקפה רבתי על גטו ורשה. הם תכננו פעולה שתמשך שלושה ימים, אבל בפועל נמשכה הלחימה בגטו כחודש ימים!

על המרד בגטו ורשה כותב ב-23 לאפריל 1943 אחד ממפקדיו הנועזים, מרדכי אנילביץ', מפקד האי"ל ( ארגון יהודי לוחם)<sup>2</sup>: "מה שעבר עלינו לא ניתן לתיאור במלים.